BE për Arsimin Gjithëpërfshirës
Nxënës aktiv
RAPORTI MBI DETYREN MESIMORE S-2
Objektivat e të nxënit: Të kuptojnë nëpërmjet eksperimentit se aktiviteti i ndryshëm fizik sjell ndryshime në rrahjet e zemrës 
Klasa: 8 ; ora 90 min (10 min. Pushim)
Lënda: Edukim fizik, sporte dhe shëndet
Tema: Ndryshimet e pulsit në veprimtari të ndryshme fizike
Metodat: Krijimi i grupeve; Stacionet; Lart e poshtë
Rezultatet e pritshme: Nxënësit matin rrahjet e zemrës në veprimtari të ndryshme fizike dhe ndërtojnë grafikë për ta shpjeguar atë
Mjetet: letra me ngjyra, lapustila; kronometër; pjata plastike; laptop etj.
https://youtu.be/2Nn15sTblKY 


	Faza e mësimit
	Përmbajtja
	Udhëzimi
	Metoda
	Mjetet
	Koha

	Organizimet paraprake
	Përgatitja për mësim
	Vendosen 4-5 nxënës bashkë. 
Përgatiten të gjitha materialet.
Klasa është e pajisur me ekran projektimi dhe laptop 
	
	
	

	Grupimi
	
	Nxënësit tërheqin të gjithë nga një pjesë letre të prerë. Drejtohen që të bashkojnë figurat e prera dhe të krijojnë grupet e tyre
	Metoda e krijimit të grupit
	Figura të prera 
	10 minuta

	Orientimi
	Prezantimi i orës së mësimit
	Shpjegoj shkurtimisht se cila do të jetë tema e mësimit dhe cilat janë qëllimet kryesore të tij.

	Prezantimi

	
	5 minuta

	
	Hartimi i njohurive paraprake 
	Nxënësit diskutojnë së bashku në grupe të vogla mbi fotografinë e ndërtuar. Jepet një ide dhe secili e pasuron me mendimet e tij rreth figurës
	Metoda
orteku 
	
	10 minuta

	Njohuri të reja
	Roli aktiv i nxënësit
	Si ndryshon rritmi i zemrës në veprimtari të ndryshme fizike
	Prezantimi
	Vidio
	10 minuta

	Aktivizimi

	
	Vërtetohen faktet. 
-kërcime me litar për 10 minuta dhe matet pulsi
-stacioni tjetër vrapim dhe kthen pjatat. Kryhen veprimin që është shkruar aty. (10 kërcime, 5 pompa me krahët, 5 kalime të rrethit nga koka tek këmbët)10 minuta
-kërcim aerobic 10 min. Shkruajnë të dhënat
	Metoda Stacionet
	
	35 minuta

	Reflektimi 

	Reflektoni për ditën
	Japin mendimin e tyre mbi orën e mësimit 
	Metoda lart e poshtë
	· 
	5 minuta

	Detyra mësimore
	
	Ndërtoni grafikët me të dhënat e marra

	
	Laptop
	5 minuta


Nxënësit e pëlqyen mënyrën e realizimit të mësimit. Provuan metodat e reja dhe u argëtuan. Do provoj metoda të tjera.
https://youtu.be/2Nn15sTblKY
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